臺北市立大同高級中學 101學年度第 1學期教學研究會議紀錄

國中部【    國文 科/領域  期末    】

會議時間

  101年 12月 20日星期四

  13時 10分至 15時 30分

會議地點 三樓會議室

會議主席 王惠玲 會議記錄 潘亮君

列席人員 校長、教務主任、教務組長

會議議程

一、 主席報告

1. 有活化教學經費，下學期如有請研習講師之需要可申請

2. 教學觀摩可嘗試以電子白板授課

3. 校長觀課由下學期開始

4. 落實節能減碳

5. 務必落實審題，勿直接使用考古題或題庫之題目

6. 有關於大同學報，在 101學年度有稿費，未來如無款項，則贈與小禮物

7. 102/1/7(一)11:00~13:00「國中校務評鑑指標內涵說明」鼓勵無課務之

教師出席參加

8. 寒假作業請於 12/28前交給教務組

二、 十二年國民基本教育「入學方式」宣導

1. 教務主任：有關於十二年國教，一個都不能少，所有老師都應了解十二

年國教現況

2. 下學期教務處將對國七、八之家長舉辦說明會

3. 在學校網頁左下角「升學資訊」中有「十二年國教」之連結

4. 可進入教育部宣導網頁右側「影音」、「簡報」皆有許多資料可參考

三、 校長指導

1. 本學期已開始觀課，入班觀看每位老師的教學歷程，與不同的教學風

格、魅力呈現，欣賞不同科別老師各具特色的教學，老師們不用刻意準

備，可按照原本的上課方式教學，平常心看待，事後再給予回饋。觀課

重點在於對課程的掌握程度，以及師生互動

2. 感謝國中部國文老師的認真教學，使得直升學生在文科學習上，普遍差

異性不大

3. 活化教學強調專業對話、自我提升與凝聚共識，形成一個團隊

宣導事項

教務處

請任課老師依教務處排定之課表上課

上課請勿使用坊間參考書或測驗卷

學務處

總務處

輔導室 兒少、特教、性平等輔導知能研習要參加，須滿十八小時

圖書館

研發處

秘書室

科/領域事務討論

一、 臨時動議

1. 未來如有定要薦派之研習，其時間為假日時，派員依據為何？是重新排

序？還是以原有之排序乘以兩倍之時數？

經投票後決議：贊成「重新抽籤排序」者共六位，超過國文科人數之一

半，故確定此方案。

另外，因本學期之假日研習已由方婷師參加，故其序號為一，下次得免；

如召集人有寒暑假之研習，亦列入已參加，得免參與其他假日研習。

2. 下學期之教學觀摩，由亮君師與冠鳳師率先實施。

3. 有關於國語文競賽與其他語文競賽之市賽指導教師，於下學期期初教研

會先行確定

課程與教學主題分享/好書分享

研習分享

會辦單位

教學組長

教務主任

校長